
J. H. Schultz Holding A/S

Annexstræde 5, 2500 Valby

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 64 12 26 14

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 14. 2024

Mark K. Dovey
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	13
Noter til årsregnskabet	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	J. H. Schultz Holding A/S Annexstræde 5 2500 Valby CVR-nr: 64 12 26 14 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: København
Bestyrelse	Peter Granild Colsted, formand Stefen Kercza Jesper Hilarius Kalko Michael Graatang Simon Wiese Kohrtz Camilla Breinholt Sloth
Direktion	Simon Svarrer
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern			
	2023	2022	2021	2020
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal				
Resultat				
Nettoomsætning	186.076	183.913	175.393	165.714
Bruttofortjeneste	173.951	162.409	156.681	145.686
EBITDA	39.316	29.926	31.010	27.667
Resultat af primær drift	14.657	10.514	10.471	11.586
Resultat af finansielle poster	-453	-58	-61	-142
Årets resultat	11.305	10.263	11.719	10.738
Balance				
Balancesum	262.127	238.952	211.242	183.184
Investeringer i materielle anlægsaktiver	119	518	1.119	2.160
Egenkapital	87.698	76.393	66.130	54.411
Pengestrømme				
Pengestrømme fra:				
- driftsaktivitet	36.682	33.255	31.483	52.307
- investeringsaktivitet	-49.667	-43.852	-45.282	-40.530
- finansieringsaktivitet	12.924	6.579	6.592	-1.722
Årets forskydning i likvider	-61	-4.018	-7.207	10.055
Antal medarbejdere	183	180	175	163
Nøgletal				
Bruttomargin	93,5%	88,3%	89,3%	87,9%
Overskudsgrad	7,9%	5,7%	6,0%	7,0%
Afkastningsgrad	5,6%	4,4%	5,0%	6,3%
Soliditetsgrad	33,5%	32,0%	31,3%	29,7%
Egenkapitalforrentning	13,8%	14,4%	19,4%	21,7%

Med henvisning til Årsregnskabslovens § 128, stk. 4 er der undladt at vise Hoved- og nøgletal for årene 2018 og 2019.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er aktiebesiddelser i dattervirksomheder. Væsentligst dattervirksomhed er J.H. Schultz Information A/S, som står bag flere af Danmarks stærkeste digitale løsninger, der dagligt støtter tusindvis af fagfolk i deres arbejde med at sikre velfærd, styrke retssikkerheden og skabe vækst. Læs mere om Schultz på schultz.dk.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på TDKK 11.305, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på TDKK 87.698.

Koncernens omsætning stammer fra datterselskabet Schultz Information, som har realiseret en omsætningsvækst på ca. 1 % på grund af vækst for både eksisterende og nye produkter og løsninger. Væksten var lavere end de forventede 3-7 %.

Koncernens overskudsgrad er som forventet øget fra knap 6 % i 2022 til 8 % i 2023. EBITDA-overskudsgraden steg fra 16 % i 2022 til 21 % i 2023, hvilket var bedre end de forventede 18-20 %.

Investeringerne i 2023 blev øget med ca. 13 % ift. 2022. Moderniseringsprojektet i Schultz Information vedr. jobcenterløsningen blev afsluttet i 2023, hvilket er den væsentlige forklaring på de øgede 'færdiggjorte udviklingsprojekter'.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes i 2024 en omsætningsvækst på 10-13 % og en overskudsgrad på omkring 0 %, samt en EBITDA-overskudsgrad på 17-19 %. Investeringerne forventes at blive reduceret med godt 40 %.

Videnressourcer

For at kunne fortsætte konkurrencedygtig udvikling af nye produkter og løsninger har datterselskabet Schultz Information fokus på og arbejder for at kunne fastholde og tiltrække nye medarbejdere, herunder IT-ressourcer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nettoomsætning		186.076	183.913	0	0
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver		32.076	32.924	0	0
Andre driftsindtægter		0	18	0	0
Direkte omkostninger		-21.013	-37.744	0	0
Andre eksterne omkostninger		-23.188	-16.702	-29	-58
Bruttofortjeneste		173.951	162.409	-29	-58
Personaleomkostninger	1	-134.635	-132.481	-25	-25
Resultat før af- og nedskrivninger		39.316	29.928	-54	-83
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-24.659	-19.414	0	0
Resultat før finansielle poster		14.657	10.514	-54	-83
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	3	0	0	11.353	10.322
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	4	-49	48	0	0
Finansielle indtægter	5	127	227	2	0
Finansielle omkostninger	6	-531	-333	0	-2
Resultat før skat		14.204	10.456	11.301	10.237
Skat af årets resultat	7	-2.899	-193	4	26
Årets resultat	8	11.305	10.263	11.305	10.263

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		163.925	46.311	0	0
Goodwill		9.705	13.033	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		4.384	92.776	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	9	178.014	152.120	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.479	2.477	0	0
Materielle anlægsaktiver	10	1.479	2.477	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	11	0	0	87.225	75.872
Kapitalandele i associerede virksomheder	12	124	173	0	0
Deposita	13	2.425	2.313	0	0
Finansielle anlægsaktiver		2.549	2.486	87.225	75.872
Anlægsaktiver		182.042	157.083	87.225	75.872
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		73.491	73.220	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning		225	367	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	11	0	0
Andre tilgodehavender		87	11	0	0
Udskudt skatteaktiv	15	0	0	440	448
Selskabsskat		2.553	4.226	0	0
Periodeafgrænsningsposter	14	3.567	3.811	0	0
Tilgodehavender		79.923	81.646	440	448

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Likvide beholdninger		162	223	78	116
Omsætningsaktiver		80.085	81.869	518	564
Aktiver		262.127	238.952	87.743	76.436

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Selskabskapital		26.000	26.000	26.000	26.000
Overført resultat		61.698	50.393	61.698	50.393
Egenkapital		87.698	76.393	87.698	76.393
Hensættelse til udskudt skat	15	27.221	21.770	0	0
Andre hensættelser	16	1.500	1.500	0	0
Hensatte forpligtelser		28.721	23.270	0	0
Anden gæld		12.073	11.665	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	17	12.073	11.665	0	0
Kreditinstitutter		24.972	12.500	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.800	2.390	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.557	5.502	21	18
Gæld til associerede virksomheder		220	176	0	0
Anden gæld	17	30.362	42.030	24	25
Periodeafgrænsningsposter	18	66.724	65.026	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		133.635	127.624	45	43
Gældsforpligtelser		145.708	139.289	45	43
Passiver		262.127	238.952	87.743	76.436
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	21				
Nærtstående parter	22				
Begivenheder efter balancedagen	23				
Anvendt regnskabspraksis	24				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	26.000	50.393	76.393
Årets resultat	0	11.305	11.305
Egenkapital 31. december	26.000	61.698	87.698

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	26.000	50.393	76.393
Årets resultat	0	11.305	11.305
Egenkapital 31. december	26.000	61.698	87.698

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2023	2022
		TDKK	TDKK
Årets resultat		11.305	10.263
Regulering	19	28.011	19.665
Ændring i driftskapital	20	-6.392	-681
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		32.924	29.247
Renteindbetalinger og lignende		98	227
Renteudbetalinger og lignende		-565	-334
Pengestrømme fra ordinær drift		32.457	29.140
Betalt selskabsskat		4.225	4.115
Pengestrømme fra driftsaktivitet		36.682	33.255
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-49.652	-43.435
Køb af materielle anlægsaktiver		-119	-518
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-112	-108
Afgang af materielle anlægsaktiver		216	0
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder		0	209
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-49.667	-43.852
Tilbagebetaling/optagelse af langfristet gæld		408	-6.097
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		12.472	12.500
Optagelse af gæld til associerede virksomheder		44	176
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		12.924	6.579
Ændring i likvider		-61	-4.018
Likvider 1. januar		223	4.241
Likvider 31. december		162	223
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		162	223
Likvider 31. december		162	223

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	122.700	121.796	25	25
Pensioner	9.862	9.283	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.072	844	0	0
Andre personaleomkostninger	1.001	558	0	0
	134.635	132.481	25	25
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	3.871	4.092	25	25
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	183	180	0	0

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
2. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	23.758	18.519	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	901	895	0	0
	24.659	19.414	0	0

	Moderselskab	
	2023	2022
	TDKK	TDKK
3. Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	11.353	10.322
	11.353	10.322

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
4. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder				
Andel af overskud i associerede virksomheder	-49	48	0	0
	-49	48	0	0

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
5. Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	127	227	2	0
	127	227	2	0

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
6. Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	531	333	0	2
	531	333	0	2

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
7. Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	-2.553	-4.226	0	0
Årets udskudte skat	5.451	4.438	8	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	1	-19	-12	-26
	2.899	193	-4	-26

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2023	2022
	TDKK	TDKK
8. Resultatdisponering		
Overført resultat	11.305	10.263
	11.305	10.263

9. Immaterielle anlægsaktiver Koncern

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill	Udviklings- projekter under ud- førelse
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	154.292	51.705	92.776
Tilgang i årets løb	0	0	49.652
Overførsler i årets løb	138.044	0	-138.044
Kostpris 31. december	292.336	51.705	4.384
Ned- og afskrivninger 1. januar	107.981	38.672	0
Årets afskrivninger	20.430	3.328	0
Ned- og afskrivninger 31. december	128.411	42.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	163.925	9.705	4.384

Udviklingsprojekter og goodwill vedrører dattervirksomheden J.H. Schultz Information A/S.

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye produkter og løsninger inden for virksomhedens to produktforretningsområder (Viden og indhold henholdsvis Job og velfærd). Hovedparten af de igangværende udviklingsprojekter er færdiggjort i løbet af 2023, herunder det større moderniseringsprojektet vedr. jobcenterløsningen.

Øvrige projekter forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Det forventes, at de nye produkter og løsninger sælges og leveres til eksisterende såvel som nye kunder.

Udviklingsprojekter afskrives normalt over 5 år iht. den vurderede levetid. Jobcenterløsningen afskrives dog over 8 år.

Noter til årsregnskabet

10. Materielle anlægsaktiver Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	TDKK
Kostpris 1. januar	11.707
Tilgang i årets løb	119
Afgang i årets løb	-216
Kostpris 31. december	<u>11.610</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	9.230
Årets afskrivninger	901
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>10.131</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.479</u>

11. Kapitalandele i dattervirksomheder

	Moderselskab	
	2023	2022
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	182.972	182.972
Kostpris 31. december	<u>182.972</u>	<u>182.972</u>
Værdireguleringer 1. januar	-107.100	-117.422
Årets resultat	11.353	10.322
Værdireguleringer 31. december	<u>-95.747</u>	<u>-107.100</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>87.225</u>	<u>75.872</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
J.H. Schultz Information A/S	Valby	10.000 TDKK	100%	84.988	11.370
J.H. Schultz af 1661 A/S	Valby	500 TDKK	100%	2.237	-17

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
12. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar	125	125	0	0
Kostpris 31. december	125	125	0	0
Værdireguleringer 1. januar	48	209	0	0
Årets resultat	-49	48	0	0
Modtagne udbytter	0	-209	0	0
Værdireguleringer 31. december	-1	48	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	124	173	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel
Schultz Campus ApS	Valby	TDKK 250	50%

13. Øvrige finansielle anlægsaktiver

Koncern

	Deposita TDKK
Kostpris 1. januar	2.313
Tilgang i årets løb	112
Kostpris 31. december	2.425
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.425

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

15. Hensættelse til udskudt skat

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	21.770	17.349	-448	-429
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	0	-17	0	-19
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	5.451	4.438	8	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december	27.221	21.770	-440	-448

16. Andre hensættelser

Andre hensættelse vedrører reetableringsforpligtelser i J.H. Schultz Information A/S.

Reetableringsforpligtelse ved fraflytning af lejemål

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
	1.500	1.500	0	0
	1.500	1.500	0	0

Noter til årsregnskabet

Koncern		Moderselskab	
2023	2022	2023	2022
TDKK	TDKK	TDKK	TDKK

17. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld				
Efter 5 år	0	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	12.073	11.665	0	0
Langfristet del	12.073	11.665	0	0
Øvrig kortfristet gæld	30.362	42.030	24	25
	42.435	53.695	24	25

18. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Koncern	
2023	2022
TDKK	TDKK

19. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	-127	-227
Finansielle omkostninger	531	333
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	24.659	19.414
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	49	-48
Skat af årets resultat	2.899	193
	28.011	19.665

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2023	2022
	TDKK	TDKK
20. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	50	-7.130
Ændring i leverandører mv.	-6.442	6.449
	-6.392	-681

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
21. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
Leje- og leasingforpligtelser				
Operationelle leasingkontrakter	1.304	361	0	0
Huslejeforpligtelse	18.014	18.373	0	0

22. Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Transaktioner

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

23. Efterfølgende begivenheder

I marts 2024 er det offentliggjort, at Simon Svarrer stopper som adm. direktør for selskabet 31/5 2024. Merete Søby starter som ny adm. direktør 1. juni 2024.

Foruden ovenstående er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

24. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for J. H. Schultz Holding A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Der er for sammenligningstallene for 2022 i J.H. Schultz Information A/S foretaget en reklassifikation mellem produkt- og projektkostninger, andre eksterne omkostninger og personaleomkostninger. Reklassifikationen har medført at produkt- og projektkostninger er faldet med DKK 101.378, andre eksterne omkostninger er steget med DKK 627.622, mens personaleomkostninger er faldet med DKK 526.244

Reklassifikationen har ingen effekt på årets resultat for 2022.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2023 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet J. H. Schultz Holding A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Noter til årsregnskabet

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder omkostninger til produkt- og projektomkostninger, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder" og "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder samt moderfonden J.H. Schultzfonden. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i koncernen kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 3, 5 eller 8 år afhængig af projekternes vurderede levedetid.

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er fastlagt på baggrund af ledelsens skøn. Afskrivningsperioden for goodwill erhvervet i 2011 blev på grundlag af business casen på købstidspunktet fastlagt til 8 år. Afskrivningsperioden for goodwill erhvervet i 2016 er ubestemmelig, hvorfor denne afskrives over 10 år

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Noter til årsregnskabet

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når koncernen som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\text{Bruttofortjeneste} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Overskudsgrad	$\text{Resultat af ordinær primær drift} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Afkastningsgrad	$\text{Resultat af ordinær primær drift} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Egenkapitalforrentning	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Peter Granild Colsted

Bestyrelsesformand

Serienummer: 0e0982ac-f84f-42e2-bb72-696b0c71000b

IP: 91.199.xxx.xxx

2024-04-05 08:18:23 UTC



Peter Granild Colsted

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 0e0982ac-f84f-42e2-bb72-696b0c71000b

IP: 91.199.xxx.xxx

2024-04-05 08:18:23 UTC



Camilla Breinholt Sloth

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e0335fd8-fcae-4995-8a34-102ed858f254

IP: 91.199.xxx.xxx

2024-04-05 10:45:52 UTC



Simon Svarrer

Adm. direktør

Serienummer: edbdeb3b-2499-44cb-817d-8328f9ae61e7

IP: 91.199.xxx.xxx

2024-04-05 11:06:25 UTC



Simon Svarrer

Direktionsmedlem

Serienummer: edbdeb3b-2499-44cb-817d-8328f9ae61e7

IP: 91.199.xxx.xxx

2024-04-05 11:06:25 UTC



Michael Graatang

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 6950f2e9-b795-4863-a503-3ad5b642568d

IP: 93.160.xxx.xxx

2024-04-05 13:05:22 UTC



Penneo dokumentnøgle: FJSA1-4FYIN-HLF8U-KTVDN-06YCD-7BQEE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Simon Wiese Kohrtz

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8bd70d36-a14d-4ba2-8c4f-a3698daabfbc

IP: 91.199.xxx.xxx

2024-04-05 14:13:19 UTC



Jesper Hilarius Kalko

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e3457751-2444-4f79-bf3c-b832ff873e41

IP: 31.31.xxx.xxx

2024-04-08 16:08:52 UTC



Stefan Kercza

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ff408380-4146-4791-9a12-6e4299386d50

IP: 93.160.xxx.xxx

2024-04-23 02:54:49 UTC



Niels Henrik Bechsofft Mikkelsen

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PwC

Serienummer: 7420aadb-52fe-4de1-9191-220043478336

IP: 83.136.xxx.xxx

2024-04-24 08:52:38 UTC



Penneo dokumentnøgle: FJ5AT-4FYIN-HLF8U-KTVDN-06YCD-7BQEE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>